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stillet ved den Maade, hvorpaa man igjenneth
dette Lovforflag søger at ordne Prcestevalget’
Eftermin Mening er det altfor Lidt, man her

byder Befolkningen Hvad er det, man byder
Menigheder-tre her ved dette Lovforflag? Det

er, at, naar. dette Valguiandscorps, sder vel at

mærke er valgt efter Forholdstalsvalgmaaden,
er fuldstændig enigt, ja, saa vil Cultusmiu«iste-
ren indstille den Præst til at erholde kongelig
Stadfæstelse som det vælger; men horer det

ikke, til Umulighederne at disse Valgmcend
kunne blive enige? Jeg- anseer det uu næ-

sten for at være umuligt, jeg- anseer det

for at være mere vanskeligt, at alle-Valgmænd
blive enige, end«at vinde det store Lod si Lot-

teriet. Jeg ker endvidere enig med en heel
Deel as de ærede Medlemmer, der her have
Udtalt sig om,- at de ikke»yude disse middel-

bare Valg Jeg foretrækker langt de umid-

delbare Valg, idet jeg mener, at samtlige
Menighedsmedlemmer, - selvfølgelig under visse
Indskrænkninger med Hensyn til Valgberettigelsen,
bør være med til at vælge deres Præst Men

det er ikke det Slags umiddelbare Valg, som
del ærede Medlems for Svendborg Amts 3die

Valgkreds (J. A. Hansen) flere Gange har

gjort sig iil Talsmand for baade i Kirke-

eommissionen og ogsaa her idenne Sal- .Jeg
ønsker ikke, at -det skal være Menighederne
tilladt at vælge en Præst ud af alle Ansogerne,
thi jeg troer ikke, at det vil føre til et hel-
digt Resultat, eftersom de jo i Reglen kun

kunne have ei saare lidet Kjendskab til den

undertiden store Masse Ansogere, og- jeg onsker

heller ikke. at man skal vælge paa den Maade,
at man skal indstille tre, hvoraf Regjeringen
skal vælge den« ene, · saaledes som del finder
Sted ved Skolelærervalgene. Jeg bar før i

denne Sal havt Leiligheds til at udtale mig
om Skolelærervalgene, og jeg har ikke i mindste
Maade forandret min Mening-i denne Hen-
seende, jeg anseer det for at være den meest
uheldige Maade sat vælge paa, der findesl
Jeg skal ikke komme videre tilbage hertil, thi
jeg fastholder som sagt, hvad jeg tidligere har
udtalt. Jeg vil aldrig kunne stemme for, at

denne uheldige Valgmaade ogsaa overføres

paa Præstevalg Langt hellere kunde jeg ønske,
at den Maade,-hvorpaa vi vælge Skolelærere,

sblev forandret Denne umiddelbare Maade,

sfom jeg tænker mig, er den saakaldte slesvigske

sValgmaade det ’er den Maade, hvorefter Re-

sgjeringen indstiller tre, og Menigheden deraf

jvcelger een til sin Præst Jeg troer, at ved

denne Valgmaade faae baade Regjeriugen og

Menighederne den Indflydelse paa Valgene,

som de bør have. Hvad nu Spørgsmaalet
«om Valgprædiken angaaer, da er det min Me-

sning at man bør holde paa denne. Jeg yn-
der ikke netop den Maade, man har brugt i

iSlesvig at paa den Dag, Valget skulde fore-

sgaae, «optraadie samtlige tre Judstillede og

lholdt Valgprædiken, og bagefter foregik Val-

sgetz men jegl troer, man bør give Menig-

hederne Leilighed til, før de vælge deres Præ-

ster, at høre, hvorledes de skille sig ved, deu

unægtelig meget vigtige Deel Jas deres; Gjer-

ning, som er at prædike Jeg mener, man

bør gjøre det til Pligt for de tre indstillede

Valgcandidater at prædike for Menigheden de

tresncermeste Søndage, før Valget finder Sted,

over - Dagens Evangelium Hvad fremdeles
det Spørgsmaal angaaer, som har været saa

meget omstridt i det andet Thing, hvorvidt
Kvinderue skulle have Valgret, da ønskede jeg

allerhelst, at man holdt Kvinderne aldeles

ude fra alle vore Valg, baade paa det religi-
euse og politiske Gebeet men da «man nu en-

gang har sat Enker med Hunsstand ind i

Valgmenighedsloven, saa mener jeg, at man

heller ikke her vor-skyde disse tilbage. qJeg
kan for den Sags Skyld ———— Sagen ligger
mig-ikke saa særdeles paa Sinde ——— « gjerne

gaae ind paa at udvide Bestemmelsen saaledes,

sat ugifte Kvinder af en vis Alder, som have

egen .Huusstand, ogsaa faae Tilladelse til at

deeltage-i Præstevalget, men videre vil jeg paa
dette Punkt ikke kunne gaae. Jeg frygter
imidlertid sor, at den af mig omtalte saakaldte fles-
vigsie Valgmaade, som jeg troer er den bedste, og

den, der vil hidfore de bedste Resultater, vel

neppe vil vinde synderlig Indpas her i Salen,
skjøndt det jo har været den, som fra først af
er forelagt Kirkecommissionen af Regjeringen.
Der vil desværre vel neppe her iThinget blive

Tale omAndet end at vælge imellem det For-

lflag der-i Kirkecommissionen er stillet af det

ærede Medlem for Svendborg Amts 3die


